
 

 

Til Forældrebestyrelser for dagtilbud for børn 0-6 år 
 
 
 
 
 

 
Den 3. november 2010 

 
 

Høring vedr. frokostordning 
 
Loven om fleksible frokostordninger blev besluttet i Folketinget den 4. juni 
2010.  
 
Loven medfører følgende 3 valgmuligheder i Skive Kommune: 
1. Fortsætte med madpakker hjemmefra 
2. Vælge Skive Kommunes tilbud om et sundt frokostmåltid 
3. Vælge en forældrearrangerede frokost- og/eller madordning.  

 
Uanset om forældrebestyrelsen vælger det kommunale tilbud, eller en 
forældrearrangeret frokostordning, skal der være tale om et sundt 
frokostmåltid jfr. Fødevarestyrelsens kostråd. 
 
Børne- og Familieudvalget ønsker en tilkendegivelse fra forældrebestyrelsen 
om, hvilken ordning, bestyrelsen vælger. 
 
Nedenfor skitseres valgmulighederne kortfattet: 
 
1. Fortsætte med madpakker 
Ønsker Forældrebestyrelsen, at daginstitutionen skal fortsætte med 
madpakker hjemmefra, skal der sendes et høringssvar til Børne- og 
Familieforvaltningen, hvori der står, at Forældrebestyrelsen fravælger Skive 
Kommunes tilbud ligesom den Forældrearrangerede frokost- og/eller 
madordning fravælges.  
 
2. Vælge Skive Kommunes tilbud om et sundt frokostmåltid  
Frokosten består af en smør-selv-løsning kombineret med ca. en ugentlig lun 
ret, og tilrettelægges som led i det pædagogiske indsatsområde ”Sundhed - 
krop, kost og bevægelse”. Taksten for den kommunale frokostordning bliver 
maksimum 450 kr. pr. måned. Vælges Skive Kommunes tilbud om et sundt 
frokostmåltid, omfatter det alle forældre og alle de dage, hvor der møder 
børn ind i daginstitutionen (undtagen 24/12 samt 5/6). 
 
Ønsker Forældrebestyrelsen, at vælge Skive Kommunes tilbud om et sundt 
frokostmåltid, skal der sendes høringssvar til Børne- og Familieforvaltningen, 
hvori der står at, daginstitutionen ønsker at takke ja til Skive Kommunes 
tilbud om et sundt frokostmåltid. Høringssvaret sendes til Dagtilbudschef  
 
Skive Kommunes tilbud om et sundt frokostmåltid træder i kraft den 
1. august 2011 
 
 
3. Vælge den forældrearrangerede frokost- og/eller madordning 
Forældrebestyrelserne kan beslutte at indføre en forældrearrangeret frokost- 
og/eller madordning efter 1. januar 2011 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Børne- og Familieforvaltningen 
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Henvendelse til: 
Lotte Junker Pedersen  
Direkte tlf. 9915 5775 
ljp@skivekommune.dk 



 

  Side 2 

 
Taksten for den forældrearrangerede frokostordning må som maksimum ikke 
overstige taksten for den kommunale frokostordning med mere end 10 %. 
 
Kompetencen til at fastsætte rammer for den forældrearrangerede frokost- og 
madordning uddelegeres til forældrebestyrelserne (eksempelvis hvor mange 
dage, man vil have mad, graden af økologi, aftaler om levering og med 
leverandør m.v.) 
 
Ønsker Forældrebestyrelsen at vælge den Forældrearrangerede frokost- 
og/eller madordning, skal der sendes et høringssvar til Børne- og 
Familieforvaltningen, hvori der står, at Forældrebestyrelsen fravælger Skive 
Kommunes tilbud men ønsker at oprettet en Forældrearrangeret frokost- 
og/eller madordning. Høringssvaret sendes til  
   
 
Fælles for de to ordninger: 
Uanset om man vælger Skive kommunes tilbud eller den forældrearrangerede 
frokost- og/eller madordning, så vil måltidet blive 100 % forældrefinansieret og 
opkræves som en særskilt frokosttakst. 

 
Forældrebestyrelsernes mulighed for fravalg omfatter kun aldersgruppen 3 til 
5-årige. 
 
Høringsfrist er den 22. november 2010.  
Høringssvar til Dagtilbudschef Lotte Junker Pedersen: ljpe@skivekommune.dk. 
Heri skal det tydeligt fremgå, om man ønsker at vælge Skive Kommunes tilbud 
til eller fra. Desuden skal det fremgå, om man ønsker at oprettet en 
forældrearrangerede frokost- og/eller madordning.  

 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Peder Christensen 
Formand for Børne- og Familieuvalget 
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